
[-

KUPNÍ SMLOUVA 
Číslo prodávajícího: AJS/2017 
Číslo kupujícího: A- 2708/2017 

Prodávající 
Firma: ZUNER s.r.o. 
Sídlo: tř. Tomáše Bati 283, 761 12 Zlín, Česká republika 
IČ: 45479534 
DIČ: CZ 45479534 
Telefon: 
Fax: 

Bankovní spojení: 
Oprávněná osoba jednající jménem kupujícího: 
zastoupená osobou zmocněnou: 
/plná moc ze dne 19.12.2017/ 
na straně jedné ( dále jen „ prodávající") 

a 

Kupující 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

jednatel společnosti, 
- vedoucí prodeje 

sídlo: Novohradská 738/ 40, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
jednající: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda představenstva a.s. 
IČ: 25 1661 1 5  
DIČ: CZ 25 16 61 15 
zápis v obch. rejstříku - s is. zn.: B.868 vedená Kra· ským soudem v Českých Budějovicích 
bankovní spojení: 
na straně druhé ( dále jen "Kupující") 

uzavírají spolu tuto kupní smlouvu dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník: 

I. PrcJmét mlou y 

I . Zboží, množství a cena 
Prodávající se zavazuje prodat a kupující se zavazuje koupit za podmínek dále sjednaných touto smlouvou 
následující výrobky v uvedeném množství za uvedenou cenu: 

Druh výrobku 

Městský nízkopodlažní 
autobus 
Heuliez BUS 
Typ GX586H 
Obch. ozn. GX 137 

(Všechny ceny a daň jsou uvedeny v Kč.) 

Celková kupní cena za zboží vč. DPH činí 4 J 13 650,-Kč 

Cena
Celkem 
4 313 650,-



2. Cenová a měnová doložka 
Kupní cena uvedená v bodě I. I. tohoto čl. smlouvy je sjednána jako cena maximální a nejvýše přípustná se 
započtením veškerých nákladu a započtení veškerých rizik a inflačních vlivů včetně dopravy zboží na místo 
určení a manipulačních poplatků s tímto spojených. 

3. Specifikace a provedení dodávaného zboží 
Přl::smí specifikace a provedení zboží - vozitllaje uvetkna v osvědčení o registraci vozidla (techn� 

jež je přílohou č. I a nedílnou součástí této smlouvy. a ve maleckém posudku znalce .... 
ť dne 16.6.2017. jež je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Průvodní doklady 
Prodávající je při přejímce povinen dodat kupujícímu se zbožím - vozidlem následující doklady: 
dodací list, technick�· průkaz, osvědčení o technickém průkazu, servisní knížka, uživatelské příručky, klíče, 
návod k vozu a k jeho příslušenství, servisní sešit vč. záručních podmínek, seznam výbavy vozu (případně 
záruční list k dodatečné výbavě vozu), plná moc k přepisu vozidla z prodávajícího na kupujícího v evidenci 
vozidel. 

5. Právní stav dodávaného zboží 
Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží nemá žádné právní vady a neváznou na něm jakékoli finanční 
závazky, které by po jeho prodeji bránily nebo omezovaly kupujídho v další volné dispozici s předmětem 
koupě. Prodávající prohlašuje. že dodávané zboží nepochází z trestné činnosti. že před jeho prodejem 
kupujícímu nedošlo k neoprávněnému pozměnění resp. k neoprávněné manipulaci s číslem karosérie a číslem 
motoru, že v době uzavření této smlouvy na dodávaném zboží nevázne zástavní právo a že předmět koupě 
v době uzavření této smlouvy není předmětem leasingu, dle v dobč uzavření této smlouvy platné. účinné a 
dosud neukončené leasingové smlouvy. 

li. Lhuta a místo plnění 

1. Lhůta k plnění 
Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 25. října 2017. Přesné datum předání zboží v rámci 
uvedeného měsíce bude stanoveno dohodou stran. Nedojde-li k dohodě, stanoví prodávající datum předání ve 
výzvě k odběru zboží. 

2. Výzva k odběru zboží 
Prodávající vyzve kupujícího k odběru zboží prokazatelným způsobem (e-mailem nebo doporučeným dopisem 
na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví smlouvy) alespoň J pracovní dny před termínem předání zboží. 

3. Místo plnění 
Předání zboží se uskuteční ve stanovený den odběru v sídle kupujícího v době mezi 7.00 a 14.00 hodinou. 

4. Náhradní odběr 
Nedojde-li ve stanovený den k odebrání zboží kupujícím, je prodávající povinen rezervovat zboží pro 
kupujícího alespoň dalších 20 dnů. Kupující je oprávněn odebrat zboží kdykoli bťhem těchto 20 dnů, vždy v 
pracovních dnech mezi 7.00 a 14.00 hodinou: je však povinen prokazateln� oznámit náhradní tennín odběru 
prodávajícímu alespoň 2 pracovní dny předt:111. 

5. Převzetí zboží 
Prodávající předá kupujícímu zboží - vozidlo včetně veškerého příslušenství a dokladů nezbytných k jeho 
řádnému užívaní za podmínek sjednaných v této smlouvě, a to na základě písemného předávacího protokolu 



r 

podepsaného oběma stranam i ,  když ve věci předání a převzetí ve věci předání a pfevzetí předmětu koupě 
oprávněni  j ednat ti to jej ich  zástupci : 
za ku u· íc ího: 

manažer d ivi ze autobusy, te l .  

� ----vedoucí prodeje, te l - e-mai l :  
Případné změny těchto osob j sou účinné od okamži ku, kdy bude druhé straně předl ožen písemný doklad o jej ich 
provedení, přičemž postačuje elektron ická forma prostředn ictvím e-mai l u  s potvrzeným doručením. 

I l l .  P latt:bní podm ínky 

I .  Forma p lateb 
Veškeré p latby ve prospěch prodávaj ícího se uskuteční na bankovní účet prodávaj ícího, uvedený v záh laví 
smlouvy. Případné p latby ve prospěch kupuj ícího se uskuteční na bankovn í  účet kupuj íc ího, uvedený v záhlaví 
sml ouvy. 

3. Úhrada kupn í ceny 
Úhrada kupní ceny uvedené v bodu I. I .  této smlouvy bude kupuj ícím provedena až po řádném předání a 
převzetí zboží - vozidla včetně veškerého příslušenství a dokladů nezbytných k jeho řádnému užívaní, a to na 
7.ák ladé daňového dok l adu - faktury vystavené p rodávaj íc ím doložené předávacím protokolem potvrz.ený m 
kupuj íc ím.  Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostním převodem na účet prodávaj ícího uvedený 
v záh laví této smlouvy. 

4 .  Uskutečnění platby 
Sp latnost faktury je do 14 dní ode dne jej ího doručení kupuj ícímu. Dnem úhrady se rozumí den odepsání 
fakturované částky z účtu kupuj ícího. V pochybnostech platí, že faktura byl a  kupuj ícím u doručena třetí pracovní 
den po jejím prokazatelném odeslání prodávaj ícím. 

5 .  Sml uvní pokuta při prodlení s placením 
Je- l i  kupuj ící v prodlení s placen ím kupní ceny, je  povinen zaplatit prodávaj ícímu smluvní pokutu ve výš i  O, l % 
z dl užné částky za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo prodávaj íc ího na náhradu škody. 

6. Náležitost i  fakturace 
Faktura mus í  obsahovat veškeré náležitosti daňového dok ladu pod le  zákona č. 23 5/2004 Sb. ,  o dani z přidané 
hodnoty, v p latném znění. Nebude-l i  faktura sp lňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, nebo bude m ít j i né 
závady v obsah u či bude vystavena v rozporu s touto sml ouvou, je kupuj ící  oprávněn j i  ve l hůtě sp latnosti 
prodávaj íc ímu vrátit a prodávaj íc í  je povi nen bezodkl adně vystavit kupuj ícímu fakturu opravenou či doplněnou. 
Lhůta splatnosti poč íná běžet znovu od obdržení náležitě dopl něné nebo opravené faktury. 

7. Zaj i štění odvodu DPH 
Prodávaj íc í p rohlašuje, že v den podpisu této smlouvy není ve smys l u  z. č .  23 5/2004 Sb., o dan i z přidané 
hodnoty, v p latném znění tzv . nespoleh l i vým plátcem a že bankovní účet užívaný pro veškeré platby v rámci 
této smlouvy má ve smys l u  tohoto zákona registrován u přís l ušného správce daně a je zároveň správcem daně 
zveřejněn způsobem umožňuj íc ím dá lkový přístup. Prodávaj ící je povi nen udržovat pravdivost tohoto 
proh lášen í  po celou dobu poskytování plnění d le  této smlouvy. Dostane- l i  se prodávaj íc í, do postavení, které by 
mohlo zakládat ručení kupuj ícího za nezaplacenou D PH, je kupující oprávněn dle svého uvážení odvést částku 
od povídaj ící výš i  DPH z plnění d le této smlouvy přímo přís l ušném u správci daně, a to aniž by byl vyzván j ako 



ruč ite l .  V takovém případě závazek kupuj íc ího vůč i prodávaj íc ího k úhradě pl něn í d le této smlouvy zan iká, a to 
ve výši  částky odpovídaj íc í  DPH uhrazené na účet správce daně k datu j ej í úhrady správc i daně. Je- l i  p lnění d le 
této sm louvy j iž p l ně uhrazeno včetně DPH, prodávaj ící uhradí neprodleně na výzvu kupuj íc ího částku 
odpovídaj ící DPH, kterou objednatel zaplati l správci daně včetně náhrady veškeré škody. 

I . Z:.'u-ui..:i ·1 v al f v  Lbozi 

I .  Záruční proh lášení, záruční podm [nky 
Prodávající t ímto poskytuj e  kupuj ícímu záruku za odebrané zboží za podmínek dále sjednaných touto 
smlouvou. 

2 .  Záručn í doba 
Prodávaj íc í  poskytuje  zák ladní záruku po dobu 1 6  měs íců na ce lé vozidlo  od okamžiku registrace vozidla na 
kupuj íc ího v přís l uš né e videnc i vozidel . Na prorezavěn í  karose r ie  tzn. vzn i k  otvoru v čás t i  karoserie v l i vem 
př i rozeného působen í povětrnostních podmínek a oxidace materi á l u za  podmínky, že  nedošlo k mechan ic kému 
poškození povrchové ochrany karoser i e, poskytne záruku 60 měsíců.  Podm ínkou uplatnění zaruky je dodržen í  
pokynů  v Návodě na obs l uhu a údržbu vozidl a . .  

3 ,  Odpovědnost za vady 
Prodávaj.ící odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku přechodu nebezpečí škody na zboží na kupuj ícího, a v 
rozsahu poskytnuté záruky za vady které se na zboťí vyskytnou v záruční době. Prodávaj íc í  neodpovídá za 
vady, kte ré kupuj ící prodávaj íc ímu  neoznám í p ísemné nej pozděj i do 3 dnů od konce záručn í doby. Nestanoví- l i 
tato smlouva j i nak, říd í  se odpovědnost prodávajicího za vady přís l ušným i ustanoven ími  občanského zákon íku. 

4 .  Nároky z vad zboží 
Jestl iže má zboží vadu, za kterou odpovídá prodávaj íc í, j e  k upuj ící v u vedeném pořadí oprá vněn: 

I )  požadovat odstraněn í vady opravou zboží; není-l í vada odstraněna prodávaj ícím v přiměřené l hůtě, to 
nej pozděj i do 1 4  dnů ode dne jej ího nah lášení k upuj ícím , nebo oznám í-l i prodávající pisemně 
kupuj ícímu, že vadu nelze odstranit, je kupuj ící dále oprávněn 

2) požadoval při měřenou s l evu z kupní ceny nebo odstoupit od smlouvy, když vol ba tohoto nároku náleží 
kupuj ícímu. Kupuj ící uplatňuje  nároky z vad p ísemně u prodávaj ícího, vždy spo lu  s označením vady, j íž 
se nárok týká. 

Sml uvní strany výslovně sjednávaj í  možnost písemného uplatnění nároku z vad zboží na e-mai lovou adresu 
prodávaj ícího: popř. na j i ný dostupný e-mai lový kontakt prodávaj ícího platný v době, kdy 
nárok bude uplatňován. 

5. Sml uvní pokuta při prodlení s odstraněn ím vad zboží, za které odpovídá prodávaj ící 
Bude-l i  prodávaj ící v prodlení s odstraněním vad zboží, za které odpovídá, je  pov inen zap latit kupuj íc ímu 
smluvn í  pokutu ve výši -..Za každou takovou vadu a každý započatý den prod lení .  T ím není dotčeno 
právo kupuj ic ího na náh� v jej í  pl né výš i ,  kdyz za tímto úče lem sml uvní strany vyluč uj i  apl ikac i § 
2050 občanského zákoníku. 

V. Změna a zrušeni sm louvv. odstoupen í  

I .  Zrněna a zrušení smlouvy 
Tato sm louva může být změněna nebo zrušena pouze po dohodě obou s tran, a to p ísemně s podpisy 
oprávněných osob. 
3. Odstoupení od sm louvy 
Od této sm louvy lze odstoupi t  v případě podstatného porušení povinnost í  jednou sm l uvní stranou, jestl iže je toto 
porušen í označeno za podstatné touto smlouvou nebo platnou právní úpravou. 



Za podstatné porušení smlouvy kupuj ícím se považuje  prodlení s platbou řádně fakturované kupní ceny o více 
než 30 kalendářních dní. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje prodlení s dodáním 
objednaného zboží delší než 30 kalendářních dni nebo prodlení z odstraněním vad zboží v záruční době po dobu 
delší než 30 kalendářních dní .  

4. Odstoupení od smlouvy kteroukoli ze stran 
Každá re stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku druhé smluvn í strany probíhá 
insolvenční řízení v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního rozhodnutí, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nedostačuj ící nebo na společnost byla zavedena nucená správa podle zvláštn ích právních předpisů nebo 
jestliže druhá strana vstoupí do likvidace. 

5. Fonna a účinnost odstoupení 
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodu odstoupení a musí být podepsáno 
oprávněnou osobou. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší, a to okamžikem, kdy je oznámení o odstoupení 
doručeno druhé smluvn í straně. 

VI. Závěrečná uj ednání 

1 .  Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na kupuj ícího okamžikem předáni a převzetí 
zboží. 
Kupuj íci je povinen zboží od okamžiku převzetí na svůj náklad poj istit pro případ j akéko l i  škody na něm 
vzniklé. Dále je kupující povinen hradit ze svého veškeré poplatky spojené s vlastnictvím vozu dle příslušných 
právních předpisů a přebírá rovněž odpovědnost za veškeré škody vzniklé v souvislosti s jeho provozem 
výrobků. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
příloha č. 1 :  osvědčení o registraci vo�ý průkaz) 
příloha č. 2: znalecký posudek znalce�. --• e dne . 7  . .  ; .t.20 1 7 
příloha č. 3 :  plná moc prodávaj ícího k podpisu smlouvy ze dne 1 9. 12 .20 1 6. 

3 .  Zveřejnění a poskytování infonnací 
Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto smlouvu vztahují povinnosti 
dle příslušných ustanovení zákona č. 1 06/ 1 999 Sb., o svobodném přístupu k infonnacím, v platném znění a dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/20 1 5  Sb., zákona o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že splnění povinnosti týkaj ící se uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Dopravní podnik města 
České B udějovice, a.s. 

5 .  Oddělitelnost 
Ukáže-l i se jedno nebo více ustanovení této kupní smlouvy neplatným a nevykonatelným, zůstává smlouva jako 
celek v platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude požadována pouze ta jej í  část, které se důvod 
neplatnosti či nevykonatelnosti týká. Smluvní strany se zavazuj í  tato ustanovení nahradit či dopl nit novou 
smluvní úpravou tak, aby smysl a účel této smlouvy při respektování vůle smluvních stran zůstal zachován. 

6. Právní vztahy a řešení sporů 
Právn í vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/20 1 2  Sb., Občanský 
zákoník, v platném zněn í .  Strany se zavazuj í , že veškeré případné spory z této smlouvy vzniklé se pokusí řešit 



Komhr.; 
310 3:! 
\Co<2li 

smírně, vzájemnou dohodou. Nebude-li však dosažení dohody o některé otázce ani přes veškerou snahu možné, 
bude pro řešení takového sporu příslušný obecný soud místně příslušný dle sídla kupujícího. 
Obsah smluvního vztahu založeného touto smlouvou nebude utvářen zvyklostmi; změna obsahu smluvního 
vztahu zavedenou praxí smluvních stran se vylučuje. Smluvní strany se mohou vzdát svých práv pouze 
výslovným písemným jednáním. Neuplatnění práva, byť opakované, není vzdáním se práva ani poskytnutím 
dodatečné lhůty k plnění. Platí, že jakékoli se vzdání práva, byt' opakované, nezakládá změnu smlouvy a týká se 
pouze práva konkrétně specifikovaného v listině, kterým se smluvní strana vzdává. Smluvní strany na sebe 
berou nebezpečí změny okolností. Nároky vznikající z této smlouvy se promlčují ve čtyřleté promlčecí lhůtě. 

7 .  Účinnost smlouvy, počet kopií 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána oběma smluvními stranami. Tato smlouva je sepsána ve 
dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

8 .  Změny, doplnění smlouvy 
Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze souhlasným projevem vůle obou smluvních stran a to 
pouze fonnou písemného dodatku s číselným označením k této smlouvě. 

9. Schválené palivo 
Vozidlo je homologováno a testováno výhradně pro používání paliva odpovídajícího normě EN 590. 
V případě že uživatel použije jakékoliv jiné palivo, výrobce neodpovídá za škody tímto vzniklé. 
Přísady do paliva jsou zakázané. Použití paliva neodpovídajícího normě EN 590 má za následek ztrátu záruky 
na komponenty palivové a výfukové soustavy motoru. Zároveň pohonná jednotka přestává plnit zakonné 
požadavky na plynné emise a tím i podmínky pro provoz na pozemních komunikacích. 

I O. Smluvní strany prohlašuji, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že smlouva byla sepsána na základě 
svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuj í  své 
podpisy. 

Ve Zlíně dne: . . .. .. -� �-- . :. :: · I V Českých Budějovicích dne . . . . .  ..? 3. � l. · / 

Za prodávajícího: 
(razítko a podpis) 

ZLINEf s . r. o .  

tř. T .  Bati 283. 761 1 2  Zlín 
@ 

Za kupujícího 
(razítko a podpis) 

lllfnnl ptl!1lt misla času BudiJevlce, u. 

Hovo ��r-:1 40 
310 :r.l �6ev4(i(l,�ct 
,co 2 ,•snsr!l- r -:66115 




